



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านห้วยทรายถึงบ้านหินร่องเพื่อ  
เชื่อมต่อไปยังถนนทางหลวงชนบทเส้นทางไปบ้านโคกสะอาด

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๔/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง  
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้  
บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำราคากลาง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านห้วยทรายถึงบ้านหินร่อง เพื่อเชื่อมต่อไปยังถนนทาง  
หลวงชนบทเส้นทางไปบ้านโคกสะอาด ตำบลโนนทองกลาง ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๑๐๐ เมตร หนา  
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๐,๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย ราคา  
กลาง ๖,๕๐๐,๐๐๐ บาท (หกล้านห้าแสนบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการ  
จัดซื้อดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายจ่านงค์ เบี้ยกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านหัวทรายถึงบ้านหินกอง

เพื่อเชื่อมต่อไปถึงถนนทางหลวงชนบทเส้นต่าง ไปบ้านโคกเขือง ตำบลโคกเขือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี ระยะทาง 5 เมตร ยาว 2,100 เมตร

2. หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างในเนื้อที่ 10,500 ตารางเมตร ส่วนที่เหลือขึ้นอยู่กับกระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทราย อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,855,880 บาท

4. ศึกษารายละเอียดโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านหัวทรายถึงบ้านหินกอง เพื่อเชื่อมต่อไปถึงถนนทางหลวงชนบทเส้นต่าง

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 17 เมษายน 2567 เป็นเงิน 5,855,880 บาท

6. ปัญหาประกอบการราคากลาง

6.1 งบสรุปราคากลางงานช่างสะพานและท่อลอด

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ประเวศ ศรีทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง บริษัทการชลประทานจังหวัดอุบลราชธานี

7.2 สุชาติ บุตรใหญ่ กรรมการกำหนดราคากลาง บริษัทการชลประทานจังหวัดอุบลราชธานี

7.3 สุวิภา ประเวศ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างชลประทาน



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านห้วยทรายถึงบ้านหินร่อง เพื่อเชื่อมต่อไปยังถนนทางหลวงชนบทเส้นทาง ไปบ้านโคกสะอาด ตำบลโนนทองกลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 2,100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	10,500.000	3.67	38,535.00	1.3642	5.00	52,569.44
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	138.750	1,025.68	142,313.10	1.3642	1,399.23	194,143.53
3	2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	525.000	510.53	268,028.25	1.3642	696.46	365,644.13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านห้วยทรายถึงบ้านหินร่อง เพื่อเชื่อมต่อไปยังถนนทางหลวงชนบทเส้นทาง ไปบ้านโคกสะอาด ตำบลโนนทองกลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 2,100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว อำเภอคง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว  
 จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	315.000	387.74	122,138.10	1.3642	528.95	166,620.79
5	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	10,500.000	392.59	4,122,195.00	1.3642	535.57	5,623,498.41
6	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	105.000	147.08	15,443.40	1.3642	200.64	21,067.88
7	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	945.000	85.10	80,419.50	1.3642	116.09	109,708.28
8	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	2,100.000	42.08	88,368.00	1.3642	57.40	120,551.62

ประเวศ ศรีทอง

17 เมษายน 2567 13:57:21

หน้า 2 จาก 3



## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านห้วยทรายถึงบ้านหินร่อง เพื่อเชื่อมต่อไปยังถนนทางหลวงชนบทเส้นทาง ไปบ้านโคกสะอาด ตำบลโนนทองหลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 2,100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว อำเภอคง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว  
จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4. งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.000	1,529.00	1,529.00	1.3642	2,085.86	2,085.86
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>6,655,889.94</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านห้วยทรายถึงบ้านหินร่อง เพื่อเชื่อมต่อไปยังถนนทางหลวงชนบทเส้นทาง ไปบ้านโคกสะอาด ตำบลโนนทองกลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 2,100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะนาว

ประเวศ ศรีทอง  
( ประเวศ ศรีทอง )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุธาดา บุตรใหญ่  
( สุธาดา บุตรใหญ่ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุรียา ประมวล  
( สุรียา ประมวล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง